
UCHWAŁA NR 184.XVI.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmian w statucie
Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie w części dotyczącej zakresu 

działania i lokalizacji filii oraz oddziałów

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506, 1309), art. 13 ust 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1983, 1608, z 2019 r. poz. 115, poz. 730), 
w związku z art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt. 2 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 574, 1669, z 2019 r. 1479)

Rada Miasta Częstochowy
uchwala:

§ 1. 1. Ogłasza się zamiar dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława 
Biegańskiego w Częstochowie, nadanym uchwałą nr 578/XXXI/2013 Rady Miasta Częstochowy z  dnia 
31 stycznia 2013 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego 
w Częstochowie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2013 r., poz. 2078), zmienionego uchwałą nr 652/XXXVI/2013 Rady 
Miasta Częstochowy z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały nr 578/XXXI/2013 Rady Miasta 
Częstochowy z dnia 31 stycznia 2013 r. w  sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. dr. Władysława 
Biegańskiego w  (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2013 r., poz. 3698), uchwały nr 801/XLIV/2013 Rady Miasta 
Częstochowy z dnia 21 listopada 2013 r. w sprawie likwidacji Filii Nr 27 Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława 
Biegańskiego w Częstochowie oraz dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława 
Biegańskiego w Częstochowie (Dz. U. Woj. Śląskiego z  2013 r., poz. 7046) oraz uchwały Nr 624.XLV.2017 Rady 
Miasta Częstochowy z dnia 12  października 2017 r. w sprawie dokonania zmiany w statucie Biblioteki Publicznej 
im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie w części dotyczącej zmiany lokalizacji filii (Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego z 2017 r., poz. 5535) w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów, 
obejmujący:

1) zmianę lokalizacji Filii Muzycznej – z Alei Niepodległości 41 na Aleję Kościuszki 4;

2) zmianę nazwy Filii Muzycznej – na Muzotekę.

2. W wyniku zmian w statucie, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 i 2, § 11 pkt 23 statutu otrzyma brzmienie: 
"23) Muzoteka, Aleja Kościuszki 4,"

§ 2. Akt o dokonaniu zmian w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie 
w zakresie wymienionym w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały wydany zostanie po upływie 6 miesięcy od daty 
podania treści niniejszej uchwały do publicznej wiadomości.

§ 3. Zawiadomienie o zamiarze dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława 
Biegańskiego w Częstochowie w zakresie wymienionym w § 1 ust. 1 pkt. 1 i 2 niniejszej uchwały podane zostanie 
do publicznej wiadomości – wraz z uzasadnieniem - poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Częstochowy, w siedzibie głównej i filiach Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego 
w Częstochowie oraz na stronach internetowych BIP Urzędu Miasta Częstochowy i Biblioteki Publicznej im. dr. 
Władysława Biegańskiego w Częstochowie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

Id: 861509D4-FBC6-4F63-8158-5E099D465244. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: 861509D4-FBC6-4F63-8158-5E099D465244. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały

w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmian w statucie

Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie

w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów

Niniejszy projekt uchwały dotyczy dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława
Biegańskiego w Częstochowie w związku z planowaną zmianą lokalizacji i zmianą nazwy Filii Muzycznej.

Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 574, zm. poz. 1669) nakłada na
gminę jako organizatora biblioteki publicznej obowiązek podania do publicznej wiadomości informacji
o zamiarze dokonania zmian w statucie instytucji w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz
oddziałów  na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o dokonaniu stosownych zmian statutowych.

Filia Muzyczna, zlokalizowana przy Alei Niepodległości 41, posiada unikatowe zbiory płyt analogowych,
płyt CD, a także nuty i książki o tematyce muzycznej. Z uwagi na oddalenie od centrum miasta wykorzystanie
tych zbiorów bibliotecznych pozostaje jednak na niskim poziomie. Z oferty placówki korzystają nieliczne
osoby z okolicznych dzielnic (Raków, Ostatni Grosz, Wrzosowiak) oraz pojedynczy reprezentanci innych części
miasta. Zarówno peryferyjna lokalizacja, jak i umiejscowienie Filii Muzycznej na piętrze dwukondygnacyjnego
budynku, z wysokimi schodami zewnętrznymi, stają się poważną (często nie do przekroczenia) barierą dla osób
z niepełnosprawnościami, seniorów, matek z małymi dziećmi.

Zwiększeniu dostępności do zbiorów i oferty kulturalno-edukacyjnej Filii Muzycznej ma służyć
proponowane przeniesienie placówki do ścisłego centrum miasta – do lokalu przy Alei Kościuszki 4,
usytuowanego w bezpośrednim sąsiedztwie Oddziału dla Dzieci i Młodzieży oraz w pobliżu budynku
Biblioteki Głównej. Umiejscowienie na parterze rozwiązywałoby problem barier architektonicznych, jakie
istnieją przy obecnej lokalizacji.

Sąsiadujący z lokalem, do którego planowane jest przeniesienie Filii Muzycznej, Oddział dla Dzieci
i Młodzieży dysponuje zbiorami dedykowanymi osobom niewidomym i słabowidzącym – osoby te miałyby
możliwość korzystania w tym samym miejscu również ze zbiorów muzycznych. Skrócenie dystansu do
siedziby Zespołu Szkół Muzycznych im. M. J. Żebrowskiego (ul. Jasnogórska 4) oraz do siedziby Instytutu
Muzyki Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza (ul. Zbierskiego 2/4) byłoby z kolei
korzystne dla uczniów i studentów, pozwalając jednocześnie zacieśnić współpracę z Biblioteką w zakresie
edukacji muzycznej.

Przeniesienie Filii Muzycznej do lokalu mniejszego niż obecnie zajmowany nie przełoży się na
oszczędności finansowe, z uwagi na wyższe stawki czynszowe obowiązujące w centrum miasta. Trzeba jednak
zaznaczyć, iż dysponująca lokalem przy Alei Kościuszki 4 Śródmiejska Spółdzielnia Mieszkaniowa
zaproponowała Bibliotece stawki czynszowe z tytułu wynajmu na poziomie dużo niższym niż dla innych
wynajmujących podmiotów, co pozwoli utrzymać ponoszone przez Bibliotekę koszty funkcjonowania placówki
na poziomie porównywalnym do aktualnego. Istotne jest też to, że lokal, który miałby stać się nową siedzibą
Filii Muzycznej nie wymaga gruntownego, generującego koszty remontu.

Należy ponadto podkreślić, iż planowana zmiana lokalizacji pozostanie bez wpływu na stan kadrowy
placówki (zatrudnione 2 osoby).

Poza zmianą lokalizacji proponowane jest zastąpienie nazwy „Filia Muzyczna” częściej obecnie
spotykaną, bardziej atrakcyjną i przyciągającą uwagę użytkowników nazwą „Muzoteka”.

Biorąc pod uwagę wszystkie przedstawione powyżej argumenty, uznaje się za zasadne podjęcie
określonych przepisami prawa działań zmierzających do wprowadzenia proponowanych zmian w statucie
Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie.

Id: 861509D4-FBC6-4F63-8158-5E099D465244. Podpisany Strona 1




